


User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАЪШЯ

АДМИНИСТРАЦИИМУШЩИПАльного ОБРАЗОВАНИЯ

слАвянский РАЙОН

ПРИКАЗ

от 0207 074262253

г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения районного семинара по теме
«Организация дополнительного образования в сельской школе»

В соответствии с приказом управления образования администрации му-
ниципального образования Славянский район от 14 февраля 2023 г. Не 337 «О

проведении районного семинара по теме «Организация дополнительного об-

разования в сельской школе» 21 апреля 2023 г. педагогами на базе муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра-
зовательной школы Не 20 имени кавалера ордена Красной Звезды Александра
Константиновича Симоненко посёлка Забойского муниципального образова-
ния Славянский район (далее — МБОУ СОШ М 20) проведен районный семи-

нар по теме «Организация дополнительного образования в сельской школе»

(далее — Семинар) для заместителей руководителей по УВР, педагогов школ,

заинтересованных в проведении мероприятия, руководителей Центров «Точка
роста», педагогов Центров «Точка роста», педагогов и руководителей Центров

«Точек роста» открывающихся в 2023 году.

В работе Семинара приняли участие основные и средние школы муни-

ципального образования Славянский районММ 9, 12, 25, 31, 39, 48.

В пленарной части семинара Шевцова А.Ю.‚ директор МБОУ
СОШ ПО. 20, представила систему работы школы по организации дополни-

тельного образования детей.

Во второй части семинара педагогами МБОУ СОШ ПО. 20 и МАОУ
СОШ Не 12 проведены мастер-классы и практические занятия с участниками

Семинара по созданию ЗВ-объектов в программе по моделированию В1епдег,

решению шахматных задач, кейс «Как это устроено?» по изучению функции,

формообразования, эргономики промышленного изделия, работа в «1С: Обра-

зование».

Завершилось мероприятие мастер-классом по работе с сервисом «1С:

Образование», изучили методы развивающего обучения, формирование базо-
вых компетенции" с использованием компьютерных технологий.

При подведении итогов Семинара участниками отмечен высокий уро-
вень организации и проведения мероприятия, его практическая ценность.

` На основании вышеизложенного пр И к а з Ы в а ю:



 

2

1. Отметить высокий методический уровень подготовки и проведения

мероприятий Семинара.

2. Объявить благодарность руКОВОДителю МБОУ СОШ Не 20

Шевцовой А.Ю. за качественную подготовку Семинара.

3. Руководителю МБОУ СОШ М 20 Шевцовой А.Ю. и МАОУ

СОШ ПО. 12 Яровой И.И. рекомендовать поощрить:

Крутько И.А.‚ учителя начальных классов, заместителя директора по ВР,

Моздор С.В.‚ педагога дополнительного образования, Дерябкину И.В., учите-

ля истории и обществознания, педагога дополнительного образования, Маль-

кевич Т.А.‚ педагога дополнительного образования, Манака С.А.‚ учителя тех-

нологии, педагога дополнительного образования, Журавлева И.А. учителя хи-

мии, заместителя директора по УВР, Ковалеву Н.В., учителя технологии, Фе-

доренко Ю.А.‚ учителя географии за высокое методическое мастерство при

проведении открытых мероприятий Семинара.

4. Директору муниципального казенного учреждения образования «Кон-

сультационно-методический центр» (О.В. Плесецкой) выдать справки - под-

тверждения педагогам, представившим опыт работы в рамках Семинара (при-

ложение).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля начальника управления образования Духнай СО
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Е.А. ЩуроваНачальник управления образования    

Проект внесен:

Директором МКУО КМЦ /О.В. Плесецкая

т*

 



Приложение

к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

Славянский район

отдги т. мм не Щ

Список педагогов, представивших опыт работы в рамках Семинара

п/п
заместитель директора по ВР, Создание интерактивных карт в

учитель начальных классов, сервисе ТЫпвЫпК.

МБОУ СОШМ 20

заместитель директора по

С.В.

УВР, учитель химии, МБОУ

3 Моздор

  

 

  
           

   
  

 

        
         

    

 

СОШ ПО. 20

педагог дополнительного об-

разования, МБОУ СОШМ 20

  
    

 

    
  
Мастер-класс «Моделирование

простых ЗВ-объектов».

     

   

     
  

педагог дополнительного об-

разования, учитель истории и

обществознания, МБОУ

СОШ ПО. 20

Мастер-класс «Решение шах-

матных задач».
   

 

        
       

   

         
   

  

    

        

   

  
    

 
   

 
     

педагог дополнительного об-

разования, МБОУ СОШМ 20

Малькевич Т.А.

 

«Формирование физически раз-

витой личности в условиях до-

полнительного образования в

рамках подготовки к ГТО.

Кейс «Как это устроено?» Изу-

чение функции, формообразо-

вания, эргономики промьпп-

ленного изделия.

      
     
  

      

 

педагог ДОПОЛНИТСЛЬНОГО Об-

разования, учитель техноло-

гии, МБОУ СОШ ПО. 20

  

' Манака С.А.

' Федоренко Ю.А.

Директор МКУО КМЦ

  
   

учитель технологии, МАОУ

СОШ Не 12

«1С: Образование» как

современный инструмент
обучения в цифровой
образовательной среде школы.

Проектная деятельность как

основной метод развивающего
обучения.
Формирование базовых

компетенции“ у обучающихся с
использованием компьютерных

технологий.

   
  

   

 

   
учитель географии, МАОУ

СОШМ 12

 

О.В. Плесецкая

 







Приложение 9

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования, 
науки и молодёжной политики 
Краснодарского края
от {?£. 05, Д C/$N° /  5& У

СОСТАВ
территориальной предметной подкомиссии по обществознанию

№
п/п

Муниципальное
образование

Фамилия, имя, отчество Место работы Должность Статус эксперта

1 2 3 4 5 6

1 г. Краснодар Кара Алла Петровна ГБОУ ДНО "ПРО" КК доцент кафедры
обществоведческих
дисциплин

ведущий.
председатель
территориальной
предметной
подкомиссии

2 г. Анапа Шелбогашева Светлана 
Константиновна

МБОУ СОШ № 1 учитель истории и 
обществознания

основной

3 г. Анапа Низамиева Любовь 
Сергеевна

МКУ ЦРО специалист ведущий,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии

4 г. Анапа Селедцова Светлана 
Викторовна

МБОУ СОШ № 12 
им. А. Каширина

учитель истории и 
обществознания

основной

5 г. Анапа Жеребцова Дарина 
Александровна

МБОУ СОШ № 11 
им. С.М. Жолоба

учитель истории и 
обществознания

основной

6 г. Анапа Плотникова Марина 
Петровна

МБОУ СОШ № 11 
им. С.М. Жолоба

учитель истории и 
обществознания

основной

7 г. Анапа Москаленко Наталья 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 12 
им. А. Каширина

учитель истории и 
обществознания

основной

8 г. Анапа Мохова Галина 
Игоревна

МАОУ СОШ № 3 
им. А. Шембелиди

учитель истории и 
обществознания

основной

9 г. Анапа Фомич Юлия 
Анатольевна

МБОУ ООШ № 31 учитель истории и 
обществознания

основной

10 г. Анапа Хоружа Юлия 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 19 учитель истории и 
обществознания

основной

11 г. Анапа Филиппова Елена 
Михайловна

МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина

учитель истории и 
обществознания

основной

12 г. Анапа Галечян Роза 
Самвеловн

МБОУ ООШ № 21 
им. В.Е. Омелькова

учитель истории и 
обществознания

основной

13 г. Анапа Бадерина Карина 
Евгеньевна

МБОУ гимназия 
"Эврика"

учитель истории и 
обществознания

основной

14 г. Анапа Родина Инна 
Николаевна

МБОУ СОШ № 1 учитель истории и 
обществознания

основной

15 г. Анапа Кравцова Ирина 
Анатольевна

МБОУ СОШ № 7 учитель истории и 
обществознания

основной

16 г. Анапа Бондаренко Александр 
Александрович

МАОУ СОШ № 15 учитель истории и 
обществознания

основной

17 г. Анапа Бубнова Ольга 
Геннадьевна

МБОУ СОШ № 16 
им. И.В. Гудовича

учитель истории и 
обществознания

основной

18 г. Анапа Газукин Владимир 
Г ригорьевич

МБОУ СОШ № 2 учитель истории и 
обществознания

основной



18

1 2 3 4 5 6

365 Славянский район Дерябкина Ирина 
Владимировна

МБОУ СОШ № 20 учитель истории, 
обществознания

основной

366 Славянский район Тимовский Алексей 
Иванович

МБОУ СОШ № 28 учитель истории, 
обществознания. 
ОБЖ

основной

367 Славянский район Мозалев Егор 
Александрович

МБОУ СОШ № 28 учитель истории, 
обществознания

основной

368 Славянский район Хусайнова Эллина 
Менсуровна

МБОУ лицей № 1 учитель истории, 
обществознания и 
кубановедения

основной

369 Славянский район Федоренко Юлия 
Александровна

МБОУ лицей № 1 учитель истории, 
обществознания и 
кубановедения

основной

370 Славянский район Мироненко Яна 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 17 учитель истории, 
обществознания

ведущий,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии

371 Славянский район Бабченко Елена 
Анатольевна

МБОУ СОШ № 6 учитель истории и 
обществознания

основной

372 Староминский район Белозор Евгений 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 9 учитель истории и 
обществознания

основной

373 Староминский район Мацало Евгения 
Владимировна

МБОУ СОШ № 4 учитель истории и 
обществознания

основной

374 Староминский район Поддубняя Нина 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 1 учитель истории и 
обществознания

ведущий,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии

375 Староминский район Сазонова Татьяна 
Петровна

МБОУ СОШ № 7 учитель истории и 
обществознания

основной

376 Тбилисский район Кушнаренко Алексей 
Владимирович

МБОУ "СОШ № 1" учитель истории и 
обществознания

основной

377 Тбилисский район Афанасьева Светлана 
Алексеевна

МБОУ "СОШ № 3" учитель истории и 
обществознания

основной

378 Тбилисский район Емельянова Людмила 
Ивановна

МАОУ "СОШ № 2" учитель истории и 
обществознания

ведущий,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии

379 Тбилисский район Макеев Дмитрий 
Дмитриевич

МБОУ "СОШ № 4" учитель истории и 
обществознания

основной

380 Темрюкский район Агафонова Наталья 
Александровна

МБОУ ООШ № 19 учитель истории, 
обществознания, 
русского языка и 
литературы

ведущий,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии

381 Темрюкский район Артамонова Людмила 
Николаевна

МБОУ СОШ № 29 учитель истории и 
обществознания

основной

382 Темрюкский район Г екало Сергей 
Владимирович

МБОУ ООШ № 15 учитель истории, 
обществознания

основной

383 Темрюкский район Ефремова Виктория 
Александровна

МБОУ СОШ № 21 учитель истории и 
обществознания

основной

384 Темрюкский район Жигалова Татьяна 
Викторовна

МАОУ СОШ № 13 учитель истории, 
обществознания

основной

79184
Выделение



25

1 2 3 4 5 6

537 г.Краснодар Сироткин Семен 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 70 учитель истории и 
обществознания

основной

538 г.Краснодар Бойко Оксана Ивановна МБОУ гимназия № 40 учитель истории и 
обществознания

основной

539 г.Краснодар Мазур Елена Петровна МБО СОШ № 99 учитель истории и 
обществознания

основной

540 г.Краснодар Михайлова Елена 
Николаевна

МБОУ СОШ № 11 учитель истории и 
обществознания

основной

541 г.Краснодар Фролкина Лариса 
Викторовна

МБОУ СОШ № 24 учитель истории и 
обществознания

основной

542 г.Краснодар Старикова Василина 
Владимировна

МБОУ СОШ № 17 учитель истории и 
обществознания

основной

Начальник отдела государственной 
итоговой аттестации в управлении 
общего образования Р.А. Гардымова


